
令和8年1月吉日 
 

奈良リハビリテーション専門学校 
同窓会員　各位 
 

 
令和7年度 奈良リハビリテーション専門学校同窓会研修会のご案内 

 
晩冬の候、会員の皆様におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げま

す。また日頃は本会活動へのご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。 
さてこの度、標記にありますように令和7年度奈良リハビリテーション専門学校同窓会 研修
会を開催することとなりましたので、お知らせ致します。今回は「治療的動作介助法〜CVA
から学ぶ、動作介助の本質〜」について、本校卒業生（5期生）でもある松岡  弘樹先生に
ご講演いただく事になっております。対面での実習を交えた研修内容を予定しており、臨床

で行われる介助方法を疾患を通して講演いただく貴重な機会になるかと思います。臨床経

験経験豊富な先生による内容になりますので、万障繰り合わせの上、是非ご参加くださ

い。 
 
テーマ：「治療的動作介助法〜CVAから学ぶ、動作介助の本質〜」 
日時：令和8年3月1日(日)　 9：00～16：00頃予定 
開催：奈良リハビリテーション専門学校 5F治療実習室 
講師：松岡　弘樹 先生（理学療法士：首藤病院）  
定員：40名(先着順) 
会費：会員1500円　非会員2000円　（奈良リハ学生無料） 
備考：実技を含む内容を予定しておりますので、動きやすい服装をご準備くださ　　　　  

い。その際更衣室をご準備いたします。 
 
申し込み方法：以下のURLないしはQRコードよりforms上にてご返答ください  
（naracr-pt@nara-reha.ac.jpからの受信設定を事前にお願いします） 
 
URL：https://forms.gle/StCy55WQfj6Po9qd6 

 
締切：令和8年2月13日(金) 
参加決定とご案内は締め切り後1週間のうちに 
メールにてご連絡いたします。 
 
お問い合わせは下記学校E-mailアドレスまでご連絡ください。 

 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　奈良リハビリテーション専門学校 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理学療法学科　　同窓会事務局 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒630-0213 奈良県生駒市東生駒1丁目77-3 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL：0743-73-9861　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail：naracr-pt@nara-reha.ac.jp 


